[image: image1.jpg]TAP DPOAN XANG DAU VIET NAM CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
—— Poc Lap - Tu Do - Hanh Phiic

                                                                             Hà Nội, Ngày 26 tháng 04 năm 2021
                   [image: image2.jpg]PETROLIMEX

                                          (Dự thảo)
TỜ TRÌNH
Về việc thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung
Điều lệ, Quy chế nội bộ về quản trị, Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị, Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam
      Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021
Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020;

Hội đồng quản trị Tập đoàn đã chỉ đạo rà soát, sửa đổi, bổ sung Điều lệ, các Quy chế quản trị nội bộ hiện hành để phù hợp với các quy định Pháp luật và thực tiễn quản lý, điều hành của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam, gồm:
1. Dự thảo sửa đổi, bổ sung: Điều lệ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam;
2. Dự thảo sửa đổi, bổ sung: Quy chế nội bộ về quản trị Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam;
3. Dự thảo sửa đổi, bổ sung: Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam;

4. Dự thảo sửa đổi, bổ sung: Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua.

(Bản nội dung chi tiết đính kèm Tờ trình này).

                                                                       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ